die decima octava præfato Decano Sæc. XVIII.  
 Steinfeldensi præcepit, ut hoc Matri- A. C. 1734.  
 monium, eo quod Nicolaus præfensam  
 uxorem suam dimittere renueret, tan-  
 quam nullum publice declararet, &  
 implorato etiam brachio sæculari cu-  
 raret, ne hi amplius una cohabitare  
 permitterentur. Cum autem Com-  
 missarius Germani Prædicantis quere-  
 las ac rationes Catholico Parocho  
 P. Marco Weiller communicasset, hic  
 die sexta Junii illas datis ad eos li-  
 teris, confutabat. Et quidem ad pri-  
 mam, scilicet hos Conjuges accedente  
 Suecici Regiminis consensu fuisse co-  
 pulatos respondit, hanc dispensationem  
 sub- & obreptitie fuisse obtentam, eo-  
 quod nulla facta fuisset mentio de Re-  
 ligione Catholica ipsius Nicolai, quoad  
 Catholicos autem in secundo affinitatis  
 gradu a solo Papa dispensari posse. Ad  
 secundam, nempe primum ante qua-  
 tuor annos hoc dubium a PP. Capuc-  
 cinis fuisse motum, ostendit Paro-  
 chus, jam a primo & quovis sequenti  
 anno hos Patres apud Suecicum Re-  
 gimen & Episcopum sese huic connu-  
 bio opposuisse. De periculo autem ma-  
 lorum inde timendorum respondit Pa-  
 rochus, præter Rheboldi matrimonium  
 Catholici cum Aetholica nullum a-  
 liud in secundo gradu in tota hac di-  
 tione

Sæc. XVIII.

A. C. 1734.

tione fuisse contractum, proin &c. Al  
 tertiam autem, scilicet inter Affin  
 apud Protestantes validam esse Con  
 sistorii dispensationem, reposuit Par  
 chus, inde non sequi, eam etiam va  
 lidam esse inter Catholicos, sed re  
 dispensationem Pontificiam. De  
 cum Præco ex suæ sectæ Doctore  
 probare intenderet, ni utraque pars  
 Catholica, Pontificis dispensationem  
 cum non esse, responsum fuit, ex  
 plo Ducis Megapolitani potius  
 positione Catholici in veteri  
 possessione & libertatibus immo  
 stiterint, idque certo probari  
 Bipontino, qui Anno 1723. comit.

Porro cum Nicolaus suam  
 gem nec dimittere nec illa Catholice  
 fidem amplecti vellet, Decanus die  
 cima quarta Junii publice e  
 ejus matrimonium nullum, & pro  
 inde natas esse spurias denuntiavit.  
 de quo Sprenger Præco mox Bipon  
 tinum Consistorium die sequenti ce  
 tius reddidit, quod etiam die decima  
 nona Junii datis ad Commissarios  
 ris remedium quantocius opponi  
 Hi vero Catholico Tabernarum  
 tori negotium dedere, ut rem ad  
 præscriptum ponderaret, ac de  
 ad Commissionem referret, quo fact  
 Commi

Commissarii Lutherano Consistorio re-  
 scripsere, omnium iudicio hoc matri-  
 monium esse omnino irritum, com-  
 municatis autem omnibus hac in re  
 actibus Lutherani nil aliud, quod re-  
 sponderent, habebant, nisi allatas ra-  
 tiones valere apud Catholicos, non  
 item apud Protestantes in eorum di-  
 tionibus, quæ nulli extero Episcopo in  
 Ecclesiasticis subjectæ essent, juxta  
 Protestantium principia Principes ob  
 superioritatem territorialem habere jus  
 circa sacra, eandemque potestatem,  
 quam Pontifex ac Episcopi in Catho-  
 licorum Regnis exerceret: valere ita-  
 que dispensationem a Suecico Regi-  
 mine Rheboldo concessam, etsi ipsum  
 esse Catholicum ignorarit, Spirensi  
 autem Episcopo juxta Artic. V. § 48. nec  
 jus Diæcesanum & jurisdictionem Ec-  
 clesiasticam, proin nec matrimonia  
 mixtæ Religionis dissolvendi potesta-  
 tem competere (\*) nec obstare, quod dis-  
 disso-